
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 
tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 24. oktobrī                                                 Nr. 643 

                         (protokols Nr.13, 29.§.) 

 
Par saistošo noteikumu Nr. 26/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 10/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

izdošanu  

Tiek izskatīts Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces ierosinājums veikt 

grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 

10/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai”, ņemot vērā faktisko situāciju novadā, 

kad daudzas daudzdzīvokļu ēkas tiek apkurinātas, pirmkārt, neenergoefektīvi, otrkārt, arī 

neatbilstoši drošības prasībām, proti, ir radīti individuāli apkures risinājumi atsevišķiem 

dzīvokļiem un apkure netiek risināta centralizēti, kā arī atsevišķos gadījumos esošā centralizētā 

apkures sistēma ir sliktā tehniskā stāvoklī, neekonomiska un lokāla dzīvojamās ēkas centralizētā 

apkures sistēma būtu gan ekonomiskāka, gan energoefektīvāka.  

Atbilstoši likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  27.2 panta otrās daļas 4. 

punktam pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu 

īpašniekiem, piešķirot finansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā. 
Izstrādātie grozījumi 2022. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 10/22  „Par Smiltenes 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai” nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, kā arī līdzfinansējuma 

apmēru un tā piešķiršanas nosacījumus tieši daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārejā uz ēkas vienotu 

centrālapkures sistēmu.  
 Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 17.okotbra atzinumu (sēdes protokols Nr.11) un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 10. punktu, 44.panta otro daļu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 4.punktu un piekto daļu, atklāti balsojot ar 13 

balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr. 26/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 10/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” (pielikumā). 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai publicēt saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 
3. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Pašvaldības Vēstis”. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                        A. Harju 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


